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indkomstskat hos aktie- og anpartsselskaber. Disse 
forhold taler for, at det netop nu vil være mindre 
byrdefuldt end tidligere for andelsselskaberne at 
blive inddraget under de almindelige regler for 
opgørelse af selskabers skattepligtige indkomst. 

. Det bør dog overvejes, om andelsselskaber og -for- 
eninger skal bevare fradragsret for andelsselska- 
bernes omsætningsbestemte rabatter og dividender. 

Behovet for en harmonisering af beskatningen 
for forskellige typer af erhvervsvirksomheder vil 
være til stede, også selv om det kan sandsynliggø- 
res, at beløbsmæssige forskelle i beskatningen jæv- 
ner sig over en periode: 

Enhver »asymmetri« giver anledning til speku- 
lation mod skattesystemet. Andelsselskabernes 
massive deltagelse i arrangementer med salg og 
tilbageleasing i ibrugværende produktionsudstyr er 
et eksempel herpå: da andelsselskaberne ikke har 
en normal indkomstopgørelse, har de ingen likvi- 
ditetsfordel af gode skattemæssige afskrivningsreg- 
ler. Derfor »sælger« de gennem leasingarrange- 

menterne fordelen af de hurtige fradragsmulighe- 
der til personligt skattepligtige med høj marginal- 
skat, der organiseres i interessentskaber. Derved 
opnås en vis fortjeneste i andelsselskaberne, en 
betydelig fortjeneste hos de pengeinstitutter, der 
formidler salget af skattefordele, og en vis mærk- 
bar skattelettelse for interessenterne. Alt på bekost- 
ning af de offentlige kasser. 

Forslaget om almindelig selskabsbeskatning af 
andelsselskaber skal i øvrigt ses som led i den om- 
fattende reform af skattesystemet, der er skitseret 
gennem de socialdemokratiske beslutningsforslag 
nr. B 11 og B 12 om en reform af den personlige 
indkomstbeskatning og om beskatning af kapital- 
afkast i hidtil skattefri institutioner m.v. samt det 
netop fremsatte beslutningsforslag nr. B 53 fra et 
folketingsflertal på fire partier, der pålægger rege- 
ringen at fremsætte lovforslag om fondsbeskatning 
i næste folketingssamling. Fondsbeskatning og 
andelsbeskatning kan med fordel behandles i sam- 
menhæng. 


